
Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O DÍLO 

Ev. číslo zhotovitele: S-2018-011 

Vodovody a kanalizace Žamberk, veřejná obchodní společnost 
se sídlem: Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 
Obchodní rejstřík: A 3937 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
IČ:  60930811                                               
DIČ: CZ627500352                                 
bankovní spojení:   KB Ústí nad Orlicí 
č. účtu:   42807611 
 
Statutární zástupce:   RNDr. Antonín Fiala 
Zástupce pro věci smluvní: RNDr. Antonín Fiala 
Zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Vencl 
 
 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
  
a 
  
CS-Tech s.r.o. 
se sídlem: Potocká 58/7, Kohoutovice, 623 00 Brno 
Obchodní rejstřík: C 97464 vedená u Krajského soudu v Brně 
IČ:  05702623   
DIČ: CZ05702623 
bankovní spojení: ČSOB, Ústí nad Orlicí 
č. účtu:   277969359/0300 
 
Statutární zástupce:  Ing. Libor Šutera, jednatel společnosti 
Ve věcech obchodně-technických, plnění, převzetí a předání díla je oprávněn jednat: 

Ing. David Pačinek, email: david.pacinek@cs-tech.cz 
 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
  

I. 
Předmět Smlouvy 

  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k řádnému a včasnému provedení díla:  

„Nový dispečink a přenos dat z ČSOV Lukavice“ 

v rozsahu dle čl. II. a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je 
sjednána v čl. IV. této Smlouvy.  
 
  

mailto:david.pacinek@cs-tech.cz


Stránka 2 z 4 
 

II. 
Rozsah díla 

  
Rozsah díla zahrnuje dodávku a instalaci nového dispečerského PC, včetně potřebného SW vybavení – viz 
příloha č. 1 této smlouvy. Dále dodávku a montáž nového radiového bodu na dispečinku fy. Vencl servis – 
viz příloha č. 2. A také retranslační stanici na VDJ Žamberk – příloha č.3. 
 

III. 
Termín zhotovení díla 

  
Smluvní strany se dohodly, že dílo bude Zhotovitelem provedeno v těchto termínech:  
 

 Termín zahájení prací:  1. 8. 2018 

 Termín ukončení prací:  31. 8. 2018 
 
Pokud zhotovitel provede dílo před sjednanou dobou, je objednatel povinen řádně provedené dílo od 
zhotovitele převzít i v tomto nabídnutém zkráceném termínu.  
 
Doba plnění díla může být prodloužena: 

 Dojde-li během provádění díla k oboustranně odsouhlasené změně rozsahu díla nebo změně 
technického řešení díla. 

 Nebude-li moci Zhotovitel zahájit práce nebo pokračovat v provádění díla z důvodů, které jsou na 
straně Objednavatele (např. z důvodu stavební nepřipravenosti na objektu) nebo z důvodu vyšší 
moci. 

 
IV. 

Cena díla a způsob úhrady 
  

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 235.557,- Kč bez DPH. 
 

 Dispečerské PC včetně licencí a dispečerského SW: 98.096,-Kč 

 Radiový bod na dispečinku fy. Vencl servis  59.045,-Kč 

 Retranslační stanice na VDJ Žamberk   78.416,-Kč 
 
Po předání a převzetí dokončeného díla Objednatelem, vystaví Zhotovitel daňový doklad se splatností 14 
dní od jeho doručení objednateli. 
 

V. 
Předání a převzetí díla 

  
K předání a převzetí díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo zhotoveno i 

předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 

 

O předání a převzetí díla bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol, který bude obsahovat i 

případný seznam vad a nedodělků s uvedenými termíny jejich odstranění, které nebrání provozu díla. V 

případě zjištění vad či nedodělků bránících provozu díla, je Objednatel oprávněn dílo (či jeho část) 

nepřevzít a vyzvat Zhotovitele k odstranění těchto vad a nedodělků v termínech, které si dohodnou. 

 

V případě prodlení objednatele s úhradou konečné faktury může zhotovitel objednateli účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení, tím není dotčeno případné 

právo na náhradu škody. 



Stránka 3 z 4 
 

V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení může objednatel účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení, tím není dotčeno 

případné právo na náhradu škody.  

Právo na náhradu škody způsobené nesplněním povinností, za něž se sjednává smluvní pokuta, není tímto 

článkem dotčeno. Smluvní strana je však oprávněna požadovat pouze náhradu škody přesahující smluvní 

pokutu.  

Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

 
VI. 

Záruční podmínky a servis 
  

Zhotovitel poskytne záruku na Dílo po dobu 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet od předání funkčního 
Díla objednateli.  
Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 
 
Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či nedodělky, které brání 
provozu díla, k předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními 
stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 
 
Zhotovitel se zavazuje během záruční lhůty provést nástup k odstranění vady ohrožující bezpečnost nebo 
podstatně omezujících užívání předmětu díla (zejména se jedná o vady přímo ohrožující stabilitu a 
bezpečnost provozu, bezpečnost osob, majetku, životního prostředí) ihned bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do dvaceti čtyř (24) hodin od nahlášení vady Objednatelem. Zhotovitel je povinen učinit 
veškerá možná opatření k zabránění všech možných bezpečnostních rizik souvisejících s touto vadou. 
Zhotovitel se zavazuje odstranit vady dle tohoto článku nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od jejich 
nahlášení Objednatelem. 
 
Zhotovitel se zavazuje během záruční lhůty provést nástup k odstranění ostatních vad (tj. vad, na něž se 
nevztahuje předchozí ustanovení tohoto článku nejpozději do 48 hodin od nahlášení vady. Zhotovitel se 
zavazuje odstranit vady dle tohoto článku nejpozději do čtrnácti (14) pracovních dnů od jejich nahlášení 
Objednatelem. 
 
Jestliže je Zhotovitel v prodlení s odstraňováním oznámené vady po dobu delší než deset (10) pracovních 
dnů, může Objednatel takovou vadu odstranit sám nebo třetí osobou, i když takové právo z odpovědnosti 
za vady předtím neuplatnil, a Zhotovitel je povinen zaplatit mu náklady s tím spojené. Objednatel je na 
takový postup povinen Zhotovitele podle možností upozornit předem. Odstraněním vady na náklady 
Zhotovitele nezaniká jeho odpovědnost za vady či záruka za jakost, ani se neomezuje jejich rozsah a není 
ani dotčeno právo Objednatele na smluvní pokutu za prodlení s odstraněním dotčených vad a případnou 
náhradu škody, pokud však tato škoda nevznikla neodborným zásahem provedeným Objednatelem, 
provozovatelem či třetí osobou. 
 
Neodstraní-li Zhotovitel vady díla, které se objeví v záruční době za podmínek uvedených výše, zavazuje se 
Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení za každou jednotlivou 
vadu. Tímto není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 
 

VII. 
Spolupráce 

  
Objednatel se zavazuje zajistit, aby místa provádění díla byla zcela způsobilá k řádnému provádění díla 
Zhotovitelem a dále poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost k řádnému a včasnému 
provedení díla. 
  



Stránka 4 z 4 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

  
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. 
  
 
 
 
V Žamberku, dne:  25.6.2018     V Ústí nad Orlicí, dne: 26.6.2018 
 
Za Objednatele       Za Zhotovitele 

 
  
podepsáno RNDr. Antonín Fiala    podepsáno Ing. Libor Šutera 
  
 

_____________________________   _____________________________ 
RNDr. Antonín Fiala      Ing. Libor Šutera 
Prokurista společnosti                                                                  Jednatel společnosti CS-Tech s.r.o. 
        
 
 
                                         


